
ZPRAVODAJ OBCE 1
www.chvalikovice.cz

duben 2021

CHVALÍKOVICE
Vážení spoluobčané, 

menutí uvedu namátkou, na jaký program 
bychom se mohli těšit letos. Asi největším 
lákadlem bude vystoupení baviče Zdeňka Izera, 
skupiny Nebe a Kabát revival. Dále potom wes-
ternové a klaunské vystoupení. Akce by měla 
proběhnout dne 19. června 2021. Snad nám to 
v letošním roce vyjde. 
Ani v době covidové jsme nezapomněli na naše 
jubilanty, i když mě mrzí, že jsme jim nemohli 
popřát osobně. Proto prosím přijměte blaho-
přání ještě jednou touto cestou.
Závěrem chci upozornit, že v dubnu, jakmile to 
klimatické podmínky dovolí, proběhne oprava 
komunikací. Proto vás žádám, aby jste své 
automobily parkovali na svém pozemku tak, 
aby nepřišly k újmě na kráse.
Vážení spoluobčané, přeji Vám, abyste prožili 
následující jarní čas ve zdraví. Přeji nám všem, 
abychom společně tuto zvláštní dobu trpně 
přečkali a společně se opět setkávali nejen při 
pořádání společenských událostí.

Radim Hlaváč, starosta obce

zdravím Vás poprvé v tomto roce prostřednic-
tvím našeho zpravodaje.
Rok 2020 byl ve znamení boje s covidem-19  
a obávám se, že tomu tak bude rovněž v letoš-
ním roce. Tak jako všichni, tak také naše obec 
musela činit opatření proti šíření této nemoci.  
Upravovali jsme úřední hodiny a dokonce jsme 
museli pro veřejnost jednu dobu úplně zavřít. 
Všechna opatření jsou pro nás všechny omezu-
jící, proto Vás chci touto cestou požádat, abyste 
nepodléhali malomyslnosti a neztráceli naději 
ve zlepšení situace. Každý z nás k tomu může 
přispět malým nebo větším dílem. 
A jelikož také obec usiluje o to, aby se nákaza 
šířila co nejpomaleji, nakoupili jsme respirátory 
a rozdali je zdarma do schránek nejohroženěj-
ším občanům. 
V tuto chvíli lze těžko předpovídat, kam se bude 
ubírat společenský život. Máme za sebou třeti-
nu roku, a to bez jakékoli kultury. Proto věřím  
a tiše doufám, že nebudeme muset tak jako  
v loňském roce zrušit obecní den. Pro připo-



32

Z usnesení 22. zastupitelstva obce ze dne 15. prosince

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Záměr prodeje pozemku p. č. 150/9 za mini-
mální cenu 130 Kč/m2.

2) Dodatek č. 1 o poskytnutí příspěvku na zajiš-
tění dopravní obslužnosti na území Moravsko-
slezského kraje pro Opavsko na základě platné 
smlouvy z 9. 6. 2019 ve výši 4 731 Kč.

Zápis budoucích prváků
do raduňské školy
Zápis dětí do 1. ročníku se uskuteční od pát-
ku 9. dubna do pátku 30. dubna bez jejich 
osobní přítomnosti a bez přítomnosti zákon-
ného zástupce ve škole.

Formuláře Žádost o přijetí k základnímu 
vzdělávání a Zápisový list pro školní rok 
2021/2022 jsou na webových stránkách naší 
školy https://www.zsams-radun.cz/ v aktua-
litách nebo v sekci „Zápis dětí do 1. ročníku“. 
Formulář je též k dispozici v kanceláři školy  
v pracovní dny od 8.00 do 11.00 hodin.

Od 9. do 30. dubna budete mít možnost spo-
lu s dětmi si projít motivační zápis na strán-
kách školy v sekci „Zápis dětí do 1. ročníku“.
Setkání budoucích prvňáků a rodičů s peda-
gogy proběhne dle aktuální situace.

Těšíme se na všechny budoucí žáky prvního 
ročníku!

Základní škola a Mateřská škola v Raduni

Novinka, která 
jistě potěší
Obdrželi jsme nabídku na zajímavou službu pro 
naše občany. Asi všichni známe problémy s če-
káním a vyhlížením auta, které nám má přivézt 
zboží objednané přes e-shop, a hledáním něko-
ho, kdo zboží převezme, když my nemůžeme. 
ZÁSILKOVNA s.r.o. přichází s novinkou (viz stra-
na 10), kterou určitě mnoho lidí uvítá. Nám na-
bídla umístit Z-BOX přímo ve Chvalíkovicích,  
a to bezplatně. Již v dubnu bude instalován  
v parčíku u obecního úřadu, z druhé strany zdi 
památníku Ferdinanda Vaška. Zabrána bude jen 
skutečně malá část obecního pozemku.
Zastupitelstvo obce projednalo tuto nabídku 
na zasedání dne 23. března 2021 a smlouvu pro 
umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozo-
vání schválilo.
Podrobně o fungování Z-BOXu se dočtete na we- 
bových stránkách: https://zbox.zasilkovna.cz/. 

Radim Hlaváč

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Cenový návrh a dodatek smlouvy s Marius Pe-
dersen a.s. za svoz odpadů v roce 2021.

2) Poskytnutí návratné finanční půjčky občance 
Chvalíkovic na základě smlouvy č. 2/2020 v rámci 
programu kotlíkových půjček ve výši 150 000 Kč.

3) Poskytnutí příspěvku na dopravní obslužnost 
na území Moravskoslezského kraje pro Opavsko 
na základě platné smlouvy z 9. 6. 2019 ve výši 
4 731 Kč.

4) Rozpočet obce na rok 2021.

5) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 
a 2023.

6) Finanční dar ve výši 1 000 Kč na jednoho žáka, 
tj. celkem 11 000 Kč, na lyžařský kurz pro žáky 

naší obce v 7. ročníku Základní školy Raduň.

7) Z důvodu vládního nařízení v souvislosti s co-
vid 19 prominutí zbytku dlužného nájemného  
TJ Sokol ve výši 9 000 Kč, nájem automobilu Ford 
ve výši 120 Kč a úhradu ujetých kilometrů ve výši 
1 109 Kč.

Zastupitelstvo obce odložilo:
Rozhodnutí o úhradě faktury za palivové dřevo 
pro sokolovnu.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Termíny konání zastupitelstva obce v roce 2021: 
19. ledna, 16. února, 23. března, 20. dubna,  
25. května, 22. června, 14. září, 19. října, 16. listo-
padu a 7. prosince.

Z usnesení 23. zastupitelstva obce ze dne 19. ledna
3) Kandidáta na funkci přísedícího Okresního 
soudu v Opavě pro volební období 2021 - 2025.

4) Úhradu faktury za otop pro sokolovnu do výše 
32 000 Kč (včetně dovozu).

5) Obsah, předmět a text smlouvy o právu k pro-
vedení, umístění a užívání stavby na pozemku 
ve vlastnictví obce Chvalíkovice č. 1/2021 pro 
stavbu kanalizační přípojky a úpravu stávají-
cího sjezdu podle § 184 a odst. 1, 2, 3 zákona  
č. 183/2006 Sb., stavebního zákona ve znění 
pozdějších předpisů.

6) Finanční příspěvek na činnost pro Klub rodičů 
při mateřské škole ve výši 25 000 Kč na rok 2021.

7) Podnájem provozování pohostinství v soko-
lovně do 31. srpna 2021 s možností jeho dalšího 
prodloužení.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
Opětovně spolufinancování obce na ubytování 
občana Chvalíkovic v domově pro seniory.

Zastupitelstvo obce pověřilo:
1) Starostu obce vypracováním a vyvěšením zá-
měru prodeje pozemku p. č. 150/9.

2) Starostu obce uzavřením smlouvy č. 1/2021 
se stavebníkem.O krásnou velikonoční výzdobu u našeho dolního rybníka se 

postarala sama příroda.                       Text a foto: Karel Stuchlík

Sčítání lidu 2021
Mohu sečíst jen sám sebe nebo i zbylé čle-
ny domácnosti (celou domácnost)?

Sčítací formulář je možné vyplnit i za další oso-
by s jejich souhlasem. Musíte však znát situaci 
v domácnosti a také požadované osobní údaje 
jejích členů, například jméno, rodné číslo nebo 
číslo osobního dokladu vydaného Českou re-
publikou (občanský průkaz, cestovní pas), da-
tum narození a dále informace pro osobní část 
formuláře, například první bydliště po narození, 
informace o vzdělání či zaměstnání.

Mohou být mnou poskytnuté údaje zpří-
stupněny jiným úřadům nebo orgánům 
veřejné moci?

Dle zákona č. 332/2020 Sb. budou veškeré získa-
né údaje využity výhradně ke statistickým úče-
lům. Údaje získané pro statistické účely nejsou 
a nemohou být jakýmkoliv způsobem zpřístup-
něny jiným subjektům, a to ani státním úřadům 
či orgánům veřejné moci.

Zdroj: https://www.scitani.cz/

Proč se sčítáme?
Sčítáme se proto, aby byly dostupné údaje  
o veškerém obyvatelstvu, jeho rozmístění, de-
mografických, sociálních a ekonomických cha-
rakteristikách. Tyto údaje nejsou žádným jiným 
způsobem zjistitelné. 

Koho se týká sčítání? Kdo se musí sečíst?
Sčítání je povinné ze zákona č. 332/2020 Sb.,  
o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021. Povin-
nost sečíst se mají všechny osoby s trvalým po-
bytem nebo přechodným pobytem nad 90 dnů 
a osoby, kterým byl u nás udělen azyl (případně 
doplňková ochrana nebo dočasná ochrana).

Proč nelze převzít údaje z databází státu, 
když je stát má?

Prostřednictvím sčítacího formuláře se zjišťují 
pouze údaje, které nelze získat jiným způso-
bem. Velkou část potřebných údajů přebíráme 
přímo z registrů státu. Ve formulářích tak zjišťu-
jeme o polovinu údajů méně než při minulém 
sčítání.



54

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Zhotovitele „Studie proveditelnosti na vy-
budování splaškové gravitační kanalizace a 
mechanicko-biologické ČOV“. Zhotovitelem je 
firma ProVenkov spol. s r. o. a cena za zhotovení 
činí 214 170 Kč.

2) Poskytnutí návratné finanční půjčky pro-
gramu kotlíkových půjček na základě smlouvy  
č. 3/2021 občance Chvalíkovic ve výši 150 000 Kč.

3) Prodej pozemku p. č. 150/9 za 192 250 Kč na 
základě nejvyšší nabídky.

4) Dohodu o výběru poplatků a předávání do-
kladů s Marius Pedersen a.s.

5) Dotaci v celkové výši 10 000 Kč a Smlouvu o 
poskytnutí dotace na realizaci projektu ,,Kotlí-
ková dotace v Moravskoslezském kraji“, 3. eta-
pa, pro občany Chvalíkovic (žádosti č. 3/04955 
a  3/06634).

6) Poskytnutí návratné finanční půjčky pro-
gramu kotlíkových půjček na základě smlouvy  
č. 4/2021 občance Chvalíkovic ve výši 150 000 Kč.

Z usnesení 24. zastupitelstva obce ze dne 16. února
Zastupitelstvo obce pověřilo:
1) Starostu obce podpisem smlouvy s firmou 
ProVenkov s.r.o. na vyhotovení „Studie prove-
ditelnosti na vybudování splaškové gravitační 
kanalizace a mechanicko-biologické ČOV“.

2) Starostu obce vypracováním a podpisem 
kupní smlouvy a vkladem do katastru nemovi-
tostí.

3) Starostu obce podpisem smlouvy o poskyt-
nutí účelově určené dotace z rozpočtu obce ve 
výši 10 000 Kč při  realizaci projektu kotlíkových 
dotací v Moravskoslezském kraji.

Zastupitelstvo obce odložilo:
1) Rozhodnutí o žádosti města Hradec nad Mo-
ravicí na spolufinancování nákladů na provoz 
veřejných pohřebišť na další zasedání zastupi-
telstva obce.

2) Schválení smlouvy o umístění a provozová-
ním Z-Boxu pro Zásilkovna s.r.o.. na další zase-
dání ZO.

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Finanční příspěvek ve výši 24 262,52 Kč měs-
tu Hradec nad Moravicí, a to formou darovací 
smlouvy, na spolufinancování nákladů roku 2020 
vzniklých v souvislosti s údržbou a provozem 
veřejných pohřebišť, jichž je město Hradec nad 
Moravicí provozovatelem.

2) Smlouvu pro umístění Z-Boxu a spolupráci při 
jeho provozování.

3) Vyvěšení záměru o bezúplatné výpůjčce pro-
storu pro provozování Z-Boxu o půdorysu 2 m2.

4) Smlouvu o zřízení věcného břemene parcela 
č. 496/6, smyčka kNN pro ČEZ Distribuce a.s. a 
věcné břemeno ve výši 2 500 Kč.

5) Inventarizaci majetku a závazků k 31.12. 2020.

6) Plán financování obnovy kanalizace obce 
Chvalíkovice, aktualizace č. 1 období 2020 - 2029.

7) Finanční dotaci pro Myslivecké sdružení Mar-
šovec na úklid odpadků a nákup krmiva pro 
zvěř ve výši 8 000 Kč.

Z usnesení 25. zastupitelstva obce ze dne 23. března
8) Poskytnutí individuální dotace pro TJ Sokol 
na rok 2021 ve výši 49 000 Kč.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Výsledky hospodaření obce za leden až pro-
sinec 2020.

2) Zprávu finančního výboru o kontrole finanč-
ních příspěvků spolkům v roce 2020.

3) Zprávy finančního a kontrolního výboru.

4) Výsledek kontroly z Moravskoslezského kraje 
o hospodaření obce Chvalíkovice za rok 2020 se 
závěrem - „nebylo shledáno chyb a nedostatků“.

Zastupitelstvo obce doporučilo:
Pro případné spolufinancování roku 2021 uza-
vřít dohodu o zajištění veřejného pohřebiště 
na rok 2021, na jejímž základě bude na konci 
roku 2021 obci Chvalíkovice vystavena faktura 
k úhradě skutečně vynaložených nákladů vznik-
lých pouze v souvislosti s údržbou hřbitova.

Do zelených kontejnerů 
jen trávu 
Na tradičních místech jsou k dispozici obec-
ní kontejnery na zelený odpad. Jsou určeny  
v prvé řadě na posečenou a vyhrabanou trá-
vu, která se pak vyváží a kompostuje. V žád-
ném případě do nich nedávejte ořezané vět-
ve. Ty se až do 30. dubna shromažďují na dvou 
místech v obci - jedna hromada je u hasičské 
zbrojnice (viz foto) a druhá je na hřišti.       (oú)

Velkoobjemový 
a nebezpečný odpad
V sobotu 1. května (přesný čas bude vyhlá-
šen obecním rozhlasem) budou přistaveny 
na stanoviště u sokolovny kontejnery na 
velkoobjemový a nebezpečný odpad. Může-
te se zde zdarma zbavit odpadu, který máte 
v domácnostech. 
Do velkoobjemového odpadu patří: matra-
ce, WC mísy, umyvadla, koberce, linolea, vý-
robky z PVC, kočárky, křesla, gauče, autosklo, 
drátěné sklo, keramika, novodur, molitan, 
znečištěné plastové obaly ap. 
Nepatří sem: železný šrot, stavební suť, sklo, 
papír, vyseparované plasty.

Uklízíme si 

Chvalíkovice
Do nebezpečného odpadu patří: obaly od ba-
rev a olejů, olověné akumulátory, ředidla, ky-
seliny, postřiky, barvy, monočlánky, léčiva ap.
Využijte této možnosti a přispějte k ochra-
ně našeho životního prostředí!                  (oú)



76

Pod Kopaninou (413 m) a Branec-
kým kopcem (377 m) stojí kříž. Je to 
místo, kde se kdysi protínaly místní 
komunikace. Té z Chvalíkovic do Po-
dolí se říkalo „kostelní cesta“, neboť 
po ní chodili v neděli lidé do hradec-
kého kostela. Dnes již neexistuje. 
Současná kopaninská cesta s třešňo-
vou alejí vznikla až po druhé světové 
válce. 
Už kolem roku 1780 na vojenských 
mapách po slezských válkách tu byl 
vyznačen kříž, o jehož podobě se ne-
zachoval žádný záznam. 
V 19. století zde stál sloup s obrazem 
sv. Františka stojícím pod ukřižova-
ným Kristem. Proto se dlouhá léta 
této lokalitě říkalo „U sv. Františka“. 
Sloup s obrazem byl kolem roku 1871 
přenesen do středu Chvalíkovic k 
mostku přes potok. Na jeho místě byl 
postaven dřevěný kříž. 
V roce 1904 díky přispění rodiny Cho-
vancovy z Chvalíkovic byl nahrazen 
novým ze žuly a mramoru. Byl zhruba 
3 m vysoký a byl posvěcen 28. srpna 
1904. Z konce 19. století zřejmě po-
cházejí  i obě lípy vysázené po stra-
nách kříže. Ještě ve čtyřicátých letech 
20. století sem pořádali věřící procesí, 
které vycházelo po bohoslužbě z kap-
le sv. Jakuba na hradeckém hřbitově. 
V roce 1991 došlo k poškození kříže. 
Občany Chvalíkovic byl demontován 
a uschován. Po opravě byl v roce 1994 
postaven před nový kostel sv. Jana 
Nepomuckého v Opavě-Kylešovicích.
Současný dřevěný kříž na betonové 
patce s plastikou Krista byl zhotoven 
a instalován na podzim v roce 2010 
z iniciativy pravnuků původních do-
nátorů kamenného kříže. Chce  ma-
teriálem i provedením připomínat co 
nejvíce ten původní z 19. století. Dne 
7. května 2011 mu požehnal hradecký 
farář P. Antonín Kolář.
To vše jsem se dověděl z textu instalo-
vaného u kříže, který patrně napsali J. S. 
a M. Š. Jiný podpis tam není.

Text a foto: Karel Stuchlík

Zajímavá je historie 
kříže pod Kopaninou

Dva zámky a jeden lesní bar
Co mají společného? Když se vypra-
víte ke kříži, o kterém píšeme na 
jiném místě, nemůžete si nevšim-
nout směrovky - LESNÍ BAR 500 m. 
V době koronavirové, kdy nebylo 
možné opustit okres, se stal lesní 
bar oblíbeným cílem pro milovníky 
pěších vycházek z Hradce, Branky  
a pochopitelně hlavně z Chvalí-
kovic. Od baru se nabízí krásný 
výhled na hradecký zámek a po 
cestě do Chvalíkovic máte před se-
bou raduňský zámek jako na dlani. 
Přesvědčte se o tom sami! 

Text a foto: Karel Stuchlík



98

ZPRAVODAJ OBCE CHVALÍKOVICE
Zpravodaj obce Chvalíkovice, vydává obec Chvalíkovice, 

České školy 11, 747 06 Chvalíkovice, IČO: 00849685. 
Evidence periodického tisku: MK ČR E 21120.

Vychází čtvrtletně v nákladu 200 ks. Zpravodaj je neprodejný. 
Tisk: Obecní úřad Chvalíkovice

Toto číslo bylo vydáno ve Chvalíkovicích dne  8. dubna 2021.
Uzávěrka čísla byla 6.4. 2021.

Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 
nebo dodejte osobně na obecní úřad. 

Žádosti o inzerci posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 
Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 20. května 2021.

Najdete nás na facebooku
I činnost fotbalového oddílu žáků negativně ovlivnila všechna 
omezení, která vyplynula z covidové pandemie. Nicméně,  máme 
na facebooku svůj profil, který vyhledáte pod názvem TJ Sokol 
Chvalíkovice - přípravka. Na něm najdete aktuální informace 
(například rozpis zápasů) a také si můžete prohlédnout veškeré 
fotografie a videa našeho oddílu žáků.                           David Gibes

Tříkrálová sbírka
I na ní se podepsal covid. Její průběh byl letos 
úplně jiný. Místo dětí, které v minulých letech 
koledovaly o příspěvek pro Charitu Opava, byly 
v obci instalovány dvě kasičky. Jedna byla v ob-
chodě, druhá na obecním úřadu. Tříkrálová sbír-
ka pro letošní rok byla už ve Chvalíkovicích defi-
nitivně uzavřena. Výsledek? Letos se netradičním 
způsobem vybralo celkem 10 438 Kč, které byly 
odevzdány opavské Charitě. Pro srovnání - loni 
činila vykoledovaná částka 25 599 Kč.               (oú)

V březnu se deratizovalo
Provádění deratizace nařizuje platná legislativa. 
Její letošní jarní fáze se uskutečnila 29. března.  
Odborná firma nakladla nástrahy proti potkanům 
a krysám. Obec se tak stará o to, aby naše životní 
prostředí nebylo znehodnocováno a také ohrožo-
váno těmito hlodavci. Ti při přemnožení způsobují 
významné ekonomické škody požerem a okusem 
potravin, jejich obalů, hlodáním kabeláží, znehod-
nocením potravin močí a trusem. Hlodavci jsou 
přenašeči závažných onemocnění jako jsou Wei-
lova žloutenka, paratyfus, mor či prasečí mor. Na 
hlodavcích parazitují často blechy, které se mohou 
rychle rozmnožit. Navíc, srst, trus, moč i pižmo hlo-
davců jsou silné alergeny. 
Nástrahy při jarní deratizaci byly opět umístěny 
pod poklopy v kanalizaci.                                               (oú)

Trenérské změny
Na začátku roku došlo ke změnám na trenérských postech. Tým 
mužů trénuje Pavel Dobrotka a k mladšímu dorostu od mužů 
přešel Richard Cikánek. Zimní příprava u týmu mužů proběhla 
individuálně. Když to bylo povolené, tak se vydali na společný 
běh ve Chvalíkovicích a v Opavě. Aktuálně asi každého zajímá, 
jestli se bude hrát a v jaké formě. Informace z více zdrojů nazna-
čují, že jak FAČR tak i OFS Opava mají zájem, aby se dohrála ale-
spoň podzimní část. Tím pádem by podle regulí mohl být ročník 
uzavřen jako odehraný a může dojít k postupu a sestupu týmu 
dle umístění po podzimní části.                               Richard Cikánek

Očkování proti covidu
V ambulancích MUDr. Jana Chudoby a MUDr. 
Daniely Rybkové, praktických lékařů v Hradci 
nad Moravicí, začínáme oficiálně registrovat pa-
cienty k očkování proti onemocnění covid-19.

1) Přihlásit se mohou nyní pacienti 80+ a 70+.
2) Pacienti přihlášením s očkováním souhlasí.
3) Přihlásit se mohou pouze pacienti, kteří ne-
jsou již po první dávce v očkovacím centru nebo 
nejsou na očkování v očkovacím centru přihlá-
šeni.
4) Pokud splňujete předchozí 3 body, je nutné 
vyplnit dotazník (viz http://www.muhradec.cz/
aktualni-informace/), který vhodíte v obálce do 
schránky vašeho lékaře na zdravotním středis-
ku. Dále se již nemusíte o nic starat.
5) V momentu, kdy pro vás dorazí vakcína do 
ambulancí, vám na kontaktní mobilní telefonní 
číslo přijde SMS zpráva nebo budete telefonicky 
vyzváni.

MUDr. Jan Chudoba, MUDr. Daniela Rybková

Opravy komunikací
Není to žádná radost jezdit po některých našich 
komunikacích. Hold, když zima přeje sáňkařům, 
bruslařům a lyžařům, je zpravidla pohromou pro 
silnice a cesty všeho druhu. V dubnu se to ale 
zlepší. Jen co to klimatické podmínky dovolí, zač- 
nou se v obci opravovat výtluky. Snad této čin-
nosti nebudou na překážku nevhodně zaparko-
vaná auta. Řidiči, myslete na to! Pod vaším autem 
se to prostě opravit nedá.                                        (oú)

Fotbalový 
Mikuláš to stihl
V sobotu 5. prosince 2020 došlo 
k rozvolnění epidemiologických 
opatření. Díky tomu se podařilo 
Mikuláši a jeho věrným pomoc-
níkům - anděli a čertu - dorazit 
na hřiště ve Chvalíkovicích. Naše 
nejmenší fotbalisty za svou sna- 
hu a píli odměnili malým dá-
rečkem, který si však museli za-
sloužit. Na víceúčelovém hřišti 
jednotlivě předvedli své doved-
nosti s míčem a Mikuláši před-
nesli básničku. Čert se sice snažil 
naplnit svůj pytel nějakými hříš-
níky, ale u nás nepochodil.    

Monika Halšková

Naši fotbaloví srdcaři
Už několik let se schází na fotbálek pravidelně každý pátek (v zimě každou 
sobotu) bezva parta hochů - starých pánů všech věkových kategorií. Sezonu 
končí v prosinci závěrečným fotbálkem, kuželkami a samozřejmě občerstve-
ním. Chcete-li zažít výbornou atmosféru a dobrou zábavu, přijďte mezi nás. 
Pokud jsi fotbalový nadšenec a chceš si zahrát fotbal pro zábavu či jen něco 
udělat pro sebe, pak přijď na hřiště. Trénujeme každý pátek od 18.00 hodin.

Text a foto: David Gibes 

Ve spolupráci s OSH Opava rozváželi o jarních prázdni-
nách naší mladí hasiči Denis Vítek, Lukáš Vajda, Jonáš 
Mückstein a Samuel Piosek obědy opavským seniorům. 
Jménem našeho sboru dobrovolných hasičů všem čty-
řem děkuji za jejich obětavý přístup a pomoc.

Rostislav Beinhauer, starosta SDH

Poděkování



1110

Malí fotbalisté vyměnili balon za boby
Sněhu v letošní zimě bylo nez- 
vykle hodně a také dosti mrzlo. 
Náš fotbalový oddíl proto uspo-
řádal závody v jízdě na bobech. 
V pátek 19. února se sešlo v Bo-
bovnici šestnáct závodníků.
Počasí bylo ideální, kopec byl 
trošku zledovatělý. Závodníci 
startovali v několika věkových 
kategoriích. Hlavním motem zá-
vodu bylo sjet kopec co nejrych-
leji a na závěr byl výběh nahoru 
a sjezd. V jednotlivých kategori-
ích byli nejlepší Patrik Rataj (ka-
tegorie ročníků 2014 - 2015), David Tvrdý (2012 
- 2013), Filip Hendrych (2011) a Matěj Tvrdý 
(2010). Po skončení závodu všichni dostali slad-

kou odměnu a medaili. Děti se již nyní mohou 
těšit na duben, kdy chystáme závody na kolech.

Text a foto: Michal Belás

Nonstop provoz
Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně
7 dní v týdnu.

Stačí vám pouze mobilní aplikace
Zásilkovna.

Z-BOX je napájen solárním panelem
a vyžaduje jen minimum elektřiny.

Myslíme ekologicky

Snadná a rychlá obsluha

Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu.

V košíku zvolte doručení na výdejní místo.

V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a vyberte Z-BOX.

Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, můžete vyrazit k Z-BOXu!

U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth a otevřete aplikaci Zásilkovna.
Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

Z-BOX nově i u nás! 
Samoobslužné výdejní místo Zásilkovny

Rozšířili jsme služby v naší obci! Nově u nás najdete bezkontaktní výdejní místo, na které si 

můžete nechat doručit své zásilky. Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, 

jsme pro vás zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna.

1)

2)

3)

4)

5)

Jak na to?



Nápad z horního konce naší obce: 

Vlastní velikonoční 
výzdoba

Při pohledu na krásné dílko obyvatel horního konce možná ne-
uškodí připomenout, co říká Wikipedie: „Velikonoce jsou svátky 
všech. U Slovanů a Germánů splynuly s pohanskými slavnostmi 
jara, které oslavovaly procitnutí přírody ze zimního spánku. Napří-
klad zajíček má zřejmě původ v pohanských rituálech, jež oslavo-
valy příchod jara, avšak např. v byzantské ikonografii představoval 
zajíc Krista. Symbolika zajíce pochází z tradice oslav svátku pohan-
ské bohyně plodnosti Eostre. Z jejího jména je odvozen anglický ná-
zev křesťanských Velikonoc. Podle legendy bohyně Eostre proměni-
la ptáčka, který umrzl ve vánici, v zajíce. On pak z vděčnosti každé 
jaro kladl vejce jako pták.“                                 Text a foto: Karel Stuchlík


